Sanctio penalis.

§. 7. Nalli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ appropriationis, commissionis, applicationis, incorporationis, derogationis, statuti et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo quarto, tertio kalendas augusti, pontificatus Nostri anno quinto.

Dat. die
3. augusti
1804.
anno V.

CCCX.

Altare privilegiatum personale pro capitulo et canonicis s. Bartholomæi Beneventanæ civitatis cum facultate benedicendi paramenta ecclesiastica.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Expositio precum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Joseph Capobianco, alique canonici collegiatae ecclesie sancti Bartholomæi apostoli civitatis Nostræ Beneventanæ, quod ipsi tam missas sibi suisque successoribus incumbentes, quam alias ex devotione celebrandas celestium munerum, quorum dispensatione fidei Nostræ credidit Altissimus, largitione a Nobis condecorari summo opere desiderant, ac etiam licentiam benedicen-

di sacras dictæ ecclesie suppellectiles eorum aliquibus per Nos concedi. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor commissionis.

§. 2. Nos igitur ipsorum exponentium votis, hæc in re, quantum cum Domino possumus annuere volentes, atque eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, ut quandocumque moderni, et pro tempore in perpetuum existentes dignitates, et canonici ecclesie collegiatae prædictæ sacrosanctum missæ sacrificium quater in hebdomada ad quodcumque altare celebrabunt, missæ sacrificium hujusmodi animæ, seu animabus, pro qua, seu quibus celebratum fuerit, perinde suffragetur, ac si ad altare privilegiatum fuisset celebratum auctoritate apostolica, tenore præsentium concedimus, et indulgemus. Canonici vero ejusdem ecclesie prioribus, majoribusque æditis canonicis tam nunc, et pro tempore pariter existentibus, ut ipsi vestes sacerdotales, aliaque ornamenta, et paramenta ecclesiastica ad divinum cultum necessaria, in quibus sacra uocatio non adhibetur, et in commodum memoratæ ecclesie dumtaxat benedicere libere, et licite possint et valeant, auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et impertimur.

§. 3. Non obstantibus Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque in contrarium quibuscumque.

Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die tertiâ augusti millesimo octingentesimo quarto, pontificatus Nostri anno quinto.

Derogatio contrariorum.

Dat. die
7. augusti
1804.
anno V.

CCCXI.

Ut loco mozzetæ cottam supra rochetum deferre valeant in perpetuum pro archipresbytero, et canonicis collegiatae terræ Roncilionis Sutrinæ diocesis.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Præmium.

§. 1. **Q**uantum splendoris, et venerationis vel ipsa sacra indumenta oculis, animisque Christi-fidelium ingerere valeant, optime tenens Apostolica Mater Ecclesia non modo variis pro varietate festorum, et solemnitatum sacerdotibus suis præscripsit vestes in sacris faciendis, sed etiam in templis magis conspicuis, ubi major est populi christiani frequentia, sacris ministris ibidem Altissimo famulantibus sæpe particularia, atque ad eorum dignitatem exprimendam aptissima insignia deferenda concessit.

Expositio præcum.

§. 2. Cum itaque, sicut Nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii capitulum, et canonici insignis (ut asseritur) collegiatae ecclesiae sub titulo sancti Petri principis apostolorum, et sanctæ Alexandrinæ virginis et martyris terræ Nostræ Roncilionis Sutrinæ diocesis, collegiata ipsa, in qua archipresbyter dignitas, et canonici viginti existunt, templi nitore, sacrarum suppellectilium copia, sacerdotum probitate, et doctrina, populique frequentia, ac devotione non mediocriter floreat, multum honorificentiae, et splendoris ad eam accederet, ac divinus cultus, fideliumque devotio majora ibi suscipere incrementa si ejusdem collegiatae dignitas archipresbyter, et canonici novis insignis, novisque decorationibus donentur.

Tenor concessionis.

§. 3. Nos igitur dictos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes; supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati modernis, et pro

tempore in perpetuo existentibus, archipresbytero, et canonicis collegiatae prædictæ Roncilionis, ut ipsi loco mozzetæ, quam adhuc supra rochetum per totum anni curriculum deferre consueverunt, deinceps cottam supra ipsum rochetum æstivo tempore dumtaxat tam in ecclesia prædicta, quam extra eam in quibusvis processionibus, aliisque functionibus, et actibus publicis quibuscumque gestare, illisque uti libere et licite possint, et valeant, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus, dictosque archipresbyterum, et canonicos desuper a quocumque impediri, molestari, et perturbari nullatenus posse, ac irritum, et inane si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingerit attentari decernimus.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac dictæ collegiatae etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, cæterisque in contrarium quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die septima augusti millesimo octingentesimo quarto, pontificatus Nostri anno quinto.

Derogatio contrariorum.

CCCXII.

Dat. die
7. augusti
1804.
anno V.

Confirmatio rescripti congregationis Rituum pro civitate, et diocesi Granatensi.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **C**um sicut venerabilis frater modernus archiepiscopus Granatensis Nobis nuper exponi fecit, ipse pro eo, quo in sanctissimam Trinitatem, Christum Dominum pro Nobis passum, ac Deiparæ dolores afficitur devotionis affectu, eorum cultum, et devotionem in dies augeri summopere desideret; Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Expositio præcum.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur dictum exponen-
tem specialibus gratiis et favoribus
prosequi volentes, et a quibusvis ex-
communicationis, suspensionis, et
interdicti, aliisque ecclesiasticis cen-
suris, sententiis, et pœnis quovis
modo, et quacumque de causa lit-
tis, si quas forte incurrerit, hujus
tantum rei gratia absolventes, et ab-
solutum fore censentes, supplicatio-
nibus ejus nomine Nobis humilliter
porrectis inclinati, audito dilecto fi-
lio magistro Julio de Carpineo sacro-
rum Rituum congregationis secreta-
rio, ritum sequentium festorum,
scilicet sanctissimæ Trinitatis ad du-
pl. primæ classis cum octava, sa-
cratissimi Cordis Jesu ad dupl. se-
cundæ classis sine octava, ac demum
septem dolorum Beatæ Mariæ Virgi-
nis in feria sexta hebdomadæ passio-
nis ad dupl. primæ classis sine octa-
va pro civitate, et diœcesi Granatensi
dumtaxat, auctoritate apostolica te-
nore præsentium elevamus.

Derogatio con-
trariorum.

§. 3. Non obstantibus constitutio-
nibus, et ordinationibus apostolicis,
nec non civitatis, et diœcesis hujus-
modi consuetudinibus; privilegiis
quoque, indultis, et literis apostolicis
superioribus, et personis sub quibus-
cumque tenoribus, et formis, ac
cum quibusvis etiam derogatoriis
derogatoriis, aliisque efficacioribus,
efficacissimis, ac insolitis clausulis,
irritantibusque, et aliis decretis in ge-
nere vel in specie, ac aliis in contra-
rium quomodolibet concessis, appro-
batis, et innovatis; quibus omnibus
et singulis illorum tenores præsentibus
pro plene et sufficienter expressis, ac
de verbo ad verbum insertis habentes
illis alias in suo robore permansuris
ad præmissorum effectum, hac vice
dumtaxat specialiter et expressè de-
rogamus, cæterisque contrariis qui-
buscumque. Datum Romæ apud san-
ctam Mariam Majorem sub annulo
piscatoris die septima augusti mille-
simo octingentesimo quarto, ponti-
ficatus Nostri anno quinto.

CCCXIII.

Dat. die
11. augusti
1804.
anno .V.

Erectio cathedralis ecclesiæ
Cassoviensis in comitatu
Abaujvariensi.

Pius episcopus
Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. In universa gregis Domini-
ci cura ab ipso animarum pastore
Christo Domino licet immerito consti-
tuti, illud ex debito apostolicæ ser-
vitudinis animadvertere satagimus, ne
ubi multiplex ovium numerus in di-
versis, ac inter se dissitis pabulantium
ditionibus adest, unus tantum pastor
invigilet, qui licet eis in pascendis
maxima præstet experientia, vox ta-
men illius ob agrorum distantiam
haud facile potest audiri. Ob id quan-
doque gregem ipsum dividendo stu-
demus, ut illius una et altera pars in
eo, in quo pabulantur, agro proprium
habeat pastorem, cui fontium et her-
barum qualitas ac ferarum lustra in-
notescant. Et cum id ipsum nonnullos
quoque christianos reges circa præsu-
les ecclesiarum, quarum regimen ni-
mis esse dignoscitur extensum Nobis-
cum una sentire, et jam propterea
providisse noverimus, maxima quidem
cordis Nostri lætitia, quæ a dictis re-
gibus provide ad hunc effectum di-
sposita sunt apostolicæ Sedis patro-
cinio benigne fovere, et exequi cura-
mus, prout in Domino salubriter ex-
pedire conspiciamus.

Premium.

§. 2. Cum itaque sicut dilectus fi-
lius comes de Khewenüller charissimi
in Christo filii Nostri Francisci secundi
Romanorum regis in imperatorem
electi, ac Bohemiæ et Hungariæ regis
apostolici apud Nos et Sedem aposto-
licam administer plenipotentarius, no-
mine ejusdem Francisci imperatoris
et regis exposuit in regni Hungariæ
comitatibus atque districtibus longe
lateque diffusa, ac nimia populorum
copia redundans Agriensis diœcesis
reperitur, quæ sub unius episcopi
pastorali regimine haud gubernari
posse dignoscitur; ideoque prædictus
Franciscus imperator et rex pro faci-
lius exequenda spirituali administra-
tione cum magno fidelium utriusque
ritus catholicorum commodo, maxime

Expositio præ-
cum porrecta-
rum ab Ro-
manorum im-
peratore.

in votis habens novam per binos desideratissimos gloriosæ memoriæ reges in prædicto Hungariæ regno prædecessores suos jam cœptam, et expeditam parochialium ecclesiarum coordinationem, ecclesia episcopali Agriensi ad præsens vacante, occasione illius vacationis hujusmodi ad felicem exitum perducere operæ prælium esse duxerit, ut libera ac regia civitas Cassoviensis in comitatu Abaujvariensi sub dominio ejusdem Francisci imperatoris et regis existens, a prædicta ecclesia atque diœcesi Agriensi perpetuo dismembretur, ac dividatur, ibique parochialis ecclesia sanctæ Elisabethæ filiæ Andree eo nomine secundi domi viveret Hungariæ hujusmodi regis existens in novam cathedralem ecclesiam cum sua diœcesi erigatur, et ad hujusmodi effectum prædictus comes de Khevenhüller nomine suprascripto Nobis enixe supplicaverit, ut hæc piam et laudabilem prædicti Francisci imperatoris, et regis dispositionem apostolicæ Sedis gratia, et favore prosequi dignaremur.

§. 3. Cumque ex processu a dilecto etiam filio Nostro, et dictæ Sedis apostolicæ nuntio in civitate Viennensi in Austria commorante in vim facultatis ei per decretum diei decimæ mensis martii prolapsi a Nobis approbatum desuper auditis omnibus interesse habentibus confecto, et ab eodem nuntio ad urbem transmissis de necessitate simul et utilitate erectionis hujusmodi æque, ac cæteroquin de prædictæ Agriensis et metropolitane Strigosiensis respective ecclesiarum, quæ ad præsens respective vacant modernorum respective capitulorum, et canonicorum approbatione, et consensu constiterit, simulque acceperimus, quod stante hujusmodi necessitate si prædicta civitas Cassoviensis una cum prædicto, aliisque infrascriptis comitatibus atque districtibus parochialibus ecclesiis, cappellanis, atque cooperaturis ab ecclesia et diœcesi Agriensi prædictis perpetuo, ut infra dismembraretur, divideretur, et separaretur, et in prædicta civitate Cassoviensi, prævia illius in civitatem episcopalem decoratione una sedes episcopalis institueretur, ac primo tamen parochialis ecclesia, quæ satis ampla et elegantis existit structuræ, prævia tamen infrascripta illius tituli collativæ suppressione, et extinctione in episco-

palem et cathedralem ecclesiam etiam perpetuo, ut infra, erigeretur; aliæque infrascripta per Nos et Sedem apostolicam prædictam etiam ut infra fierent, et ordinarentur ex hoc quidem optimo animarum regimini, et spiritualis gubernii exercitio peropportune consuleretur.

§. 4. Nos igitur, qui jam hodie nova limitum circumscriptione Agriensi diœcesi prædictæ juxta ipsius Francisci imperatoris et regis insinuationem, et successivam prædicti nuntii relationem Nobis desuper respective factas salubriter in Domino ordinatas eandem ecclesiam Agriensem, ut præfertur, vacantem ex archiepiscopi Strigoniensi metropolitico jure usque tunc subjectam ab ejusdem archiepiscopi Strigoniensis metropolitana jurisdictione et superioritate apostolica auctoritate perpetuo eximimus et liberavimus, ipsamque ecclesiam Agriensem in archiepiscopalem et metropolitanam ecclesiam dicta apostolica auctoritate etiam perpetuo ereximus, et instituímus, prout in aliis literis apostolicis desuper expeditis plenius continetur, omnibus mature perpensis ejusdem Francisci imperatoris et regis suorum prædecessorum pietatis et religionis exempla mirabiliter sectantis votis et precibus etiam hac in parte favorabiliter annuere, et una simul illorum populorum animarum salutis indemnitati prospicere volentes, motu proprio, et ex certa scientia, deque apostolicæ potestatis plenitudine prædictam parochialem ecclesiam, illiusque titulum collativum, nomen, denominationem, naturam, et essentiam parochialis ecclesiæ collativæ, ita quod illa ex nunc deinceps perpetuis futuris temporibus collativa esse desinat, et de cætero uti talis in titulum collativum quavis auctoritate conferri, aut impetrari vel alias de illo quovis modo disponi amplius nequeat, et si illum deinceps ullo unquam tempore conferri aut impetrari, vel alias de illa quovis modo disponi contigerit, collationes, provisiones, impetrationes, aliæque dispositiones de illa pro tempore quomodolibet factæ nullæ, et invalidæ, nulliusque roboris vel momenti existant, neminique suffragentur, nec cuiquam jus, vel coloratum titulum possidendi tribuant, apostolicæ auctoritate perpetuo supprimimus, et extinguimus.

Suppressio tituli parochialis ecclesiæ in metropolitana collativam erigenda.

Processus ad rem conditus a nuntio apostolico.

Erectio civitatis Cassoviensis in episcopalem.

§. 5. Ac prædictam civitatem Cassoviensem in civitatem episcopalem Cassoviensem nuncupandam cum omnibus juribus, honoribus, prærogativis, ac privilegiis, non tamen titulo oneroso acquisitis, quibus aliæ civitates episcopali sede insignitæ, præsertim in dicto regno Hungariæ existentes, et earum cives fruuntur et gaudent; ac similiter prædictam parochialem ecclesiam, ut præfertur, suppressam, et extinctam in cathedralem ecclesiam Cassoviensem nuncupandam futuro ac pro tempore existenti archiepiscopo Agriensi suffraganeam, eique metropolitico jure subjectam sub eadem sanctæ Elisabethæ invocatione, quæ etiam parochialis ut antea esse debeat, et in ea Sedem et dignitatem episcopalem pro uno deinceps episcopo Cassoviensi nuncupando, qui eidem ecclesiæ Cassoviensi, illiusque civitati et diœcesi, ut infra assignandæ præsit, synodum convocet, ac omnia et singula jura, officia, et munera episcopalia habeat, et exerceat cum suis capitulo, mensa episcopali, cæterisque cathedralibus, et pontificalibus insigniis, juribus, jurisdictionibus, præeminentiis, prærogativis, privilegiis, honoribus, favoribus, gratiis, et iudicatis realibus, et personalibus, et mixtis quibus aliæ in hisdem Hungariæ et Bohemiæ regnis existentes cathedrales ecclesiæ, earumque præsules non tamen titulo oneroso, aut ex indulto vel privilegio particulari utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent. In dicta vero cathedrali ecclesia Cassoviensi, ut infra erigenda, unam præposituram, quæ post pontificalem major cum uno canonico præposito, qui capituli caput existat, iisque gaudeat præeminentiis, quæ sibi de jure competere debent; ac unum lectoratum, qui secunda cum alio pariter canonicatu et alia præbenda pro uno canonico lectore; ac unum cantoratum qui tertia cum alio itidem canonicatu et alia præbenda pro uno canonico cantore; ac unam custodiam, qui quarta respective dignitates in dicta cathedrali ecclesia Cassoviensi, ut infra erigenda, etiam cum alio similiter canonicatu et alia præbenda eisdem dignitatibus respective invicem perpetuo unitis existentibus pro uno canonico custode respective nuncupando, ac reliquos duos canonicatus, totidemque præbendas pro duobus aliis

futuris mere canonicis, nec non duas perpetuas cappellanas capitulares nuncupandas pro duobus pariter futuris in ea cappellanis capitularibus similiter nuncupandis, qui eidem ecclesiæ Cassoviensi, ut infra erigendæ, una cum clericis inservire teneantur. Qui quidem dignitates et canonici et cappellani capitulum dictæ cathedralis ecclesiæ Cassoviensis, ut infra erigendæ, constituant cum suis pariter choro, mensa capitulari, arca, bursa, et sigillo communibus, quique in eadem cathedrali ecclesia Cassoviensi, ut infra erigenda, chori servitium et divina officia, aliasque ecclesiasticas functiones laudabiliter persolvere teneantur, eadem apostolica auctoritate etiam perpetuo erigimus et instituimus, cum hoc tamen quod futurus episcopus Cassoviensis in dicta cathedrali ecclesia per Nos, ut præfertur, erecta theologalem et pœnitentiariam præbendas ad præscriptam concilii Tridentini erigere debeat, et interim inter futuros in dicta cathedrali ecclesia Cassoviensi per Nos, ut præfertur, erecta, primo instituendos canonicos eos pro nunc quos ætate, scientia, et pietate ad theologi ac pœnitentiarii respective munera obeunda idoneos judicaverit destinare curet, quodque in eadem cathedrali ecclesia Cassoviensi per Nos, ut præfertur, erecta, quæ etiam parochialis ut antea esse debet, ut præfertur, illius animarum dilectorum etiam filiorum parochianorum cura per unum parochum cum suis cooperatoribus, qui eidem parochi in exercitio curæ animarum hujusmodi auxilium præstare debeant exerceatur.

§. 6. Et insuper, ut prædictæ cathedrali ecclesiæ Cassoviensi per Nos, ut præfertur, erectæ clerus et populus constitui valeat a præfata ecclesia Agriensi in archiepiscopalem, et metropolitanam ecclesiam pariter, ut præfertur, erectam prædictam civitatem Cassoviensem episcopalis civitatis titulo, ut præfertur, decoratam, et supradictum comitatum Abaujvariensem, et districtum Cassoviensem, et in eo supradictam Cassoviensem, ut præfertur, suppressam et extinctam, ac aliam Béla, ac aliam Enyitzka, et aliam Kenyhérz, ac aliam Mindszent, ac aliam Olosvár, ac aliam Regete Ruszka, ac aliam Széplak, et reliquam Jokes respective possessionibus

Constitutio
novæ diocesis.

seu terrarum respective parochiales ecclesias, ac unam Bareza, ac aliam Kapa-Ujfalu, ac aliam Lengyel Falva, et reliquam Miszloka respective nunciatas locales cappellanas, ac septem cooperaturas Cassovienses respective contentas. Ac itidem districtum Sepsiensem, et in eo unam Sepsi, et aliam Also Metzenzoff respective oppidorum, ac aliam Arany Selka, ac aliam Ruziera, ac aliam Kilya, ac aliam Saszo-Ujfalu, ac aliam Nagy Jela, ac aliam Perény ac Sajtza, et reliquam Somodi respective possessionum, seu terrarum respective parochiales ecclesias, ac unam Osecs, et aliam Sanok, et aliam Opaka, et aliam Paoy, et aliam Petris, et reliquam respective locales cappellanas Poly respective nunciatas, ac duas Sepsi, et alias duas Also Metzeosoff, et reliquam respective cooperaturas Hilyo respective nunciatas, respective quoque contentas. Et similiter districtum Forroviensem, et in eo pariter unam oppidi Forro, ac aliam Also Novay, ac aliam Ents, ac aliam Falso Gagy, ac aliam Falso Vadarz, ac aliam Herand Kerts, ac aliam Leh, ac aliam Szikszo, et reliquam Vaída respective possessionum seu terrarum respective parochiales ecclesias, ac unam Deték, ac aliam Fai, ac aliam Inants, et reliquam locales cappellanas Nyesta respective nunciatas, ac unam cooperaturam possessionis, sive terræ Forro respective etiam existentes. Ac ulterius districtum Gotziensem, et in eo pariter unam Aslo Mistle, et aliam Bodokovaralya, ac aliam Fiszer, et aliam Gontz, ac aliam Nadasd, ac aliam Szanto, et reliquam Hezeze respective possessionum, seu terrarum respective parochiales ecclesias, ac itidem unam Gonoz Ruszka, ac aliam Vizsody, et reliquam locales cappellanas Radvany respective nunciatas. Et similiter unam Hejeze, et alteram cooperaturas Gontz respective nunciatas, respective etiam existentes, ac ulterius comitatum Szossiensem districtum Eperjessiensis, et in eo pariter unam civitatis Eperjess, ac aliam oppidi Nagy Saror, ac aliam Basor, ac aliam Kapé, ac aliam Radats, ac aliam Sebes, ac aliam Szent György, ac aliam Szedlitze, ac aliam Jernye, ac reliquam Jolzetk respective possessionum, seu terrarum respective parochiales ecclesias, ac itidem unam Fen-

ta, et alteram respective locales cappellanas Kende respective nunciatas, nec non etiam duas Eperjeso, ac alias duas Nagy-Sarost respective nunciatas cooperaturas respective quoque existentes. Et insuper districtum Sovenariensem, et in eo pariter unam oppidi Sorar, ac aliam Boroszlo, ac aliam Boky, ac aliam Ketzer Peklm, ac aliam Nagy-Sadna, ac aliam Somos, ac aliam Sz-Istvanij, ac aliam Sz-Peter, et reliquam Tihany respective possessionum, seu terrarum respective parochiales ecclesias; ac unam itidem Harsag, ac aliam Kavetsany, ac aliam Lapis Patak, et reliquam locales cappellanas Voros-Vagas respective nunciatas. Ac etiam unam Sovar, et alteram cooperaturas Ketzér-Peklm respective nunciatas respective quoque existentes. Ac itidem districtum Cibimensem, et in eo pariter unam civitatis Cibinii, ac aliam Alsoszalokz ac aliam Berzevitze, ac aliam Darot, ac aliam Dobo, ac aliam Heihars, et aliam Krivany, ac aliam Lubatm, ac aliam Paloe-a, et aliam Peth Ujfalu, ac aliam Plavnieza, ac aliam Roshovany, ac aliam Tarko, et reliquam Tareza respective possessionum, seu terrarum respective parochiales ecclesias, ac unam Hamburg, et alteram respective locales cappellanas Senviz respective nunciatas, ac unam pariter Cibiny, et alteram cooperaturas Pech Visalu respective quoque nunciatas respective consistentes. Nec non etiam districtum Sviokajensem, et in eo similiter unam Svioka, et aliam Trits, et aliam Hermany, et aliam Sernye, et aliam Lipatz, et aliam Nars-Atrdó, et aliam Sz-Kereszt, et aliam Sz-Mihaly, et aliam Szinie, et reliquam Berthoc respective possessionum, seu terrarum respective parochiales ecclesias, et unam quoque Zseb-Fala, et alteram locales cappellanas Szene-Ujfalu respective nunciatas, et unam cooperaturam Sviska nunciata respective etiam consistentes. Ac districtum Bartphensem, et in eo similiter unam civitatis Bartpha, ac aliam Gabolto, ac aliam Lenarto, ac aliam Lofalva, ac aliam Raozlaviez, et aliam Richvald, et reliquam Ozziko respective possessionum seu terrarum respective parochiales ecclesias. Ac unam pariter Felső Valya, ac aliam Hertask, et reliquam respective locales cappellanas Sarpataka respective nun-

ciatas, ac unam etiam cooperaturam Bartpha nunciata[m] respective quoque consistentes. Ac itidem districtum Zboroviensem, et in eo similiter unam Zboro, et aliam Haous Falva respective oppidorum, et aliam Dublin, et aliam Haislem, et aliam Kaptoneza, et aliam Karatson-Mezo, ac aliam Kovrina, et reliquam Radoma respective possessionum, seu terrarum respective parochiales ecclesias, et unam pariter Hankocz, et aliam Hrabocz, et aliam Mesztiska, et aliam Nyirjeso, et reliquam Porfalva respective possessionum, seu terrarum respective locales cappellanas, et unam cooperaturam Zboro nunciata[m] respective etiam consistentes. Et insuper comitatum Zempliniensem, et districtum Ujhelyensem, et in eo similiter unam oppidi Ujhely, et aliam Barunes, et aliam Czeke, ac aliam Lauztoez, et aliam Impregh, et reliquam Nagy-Kazmer respective possessionum, seu terrarum respective etiam parochiales ecclesias, et unam localem cappellaniam Frant Zanafalva, et duas cooperaturas Ujhely respective nunciatas respective quoque consistentes. Ac itidem districtum Sub-montanum, et in eo pariter unam Liszka, et alteram parochiales ecclesias Keresztwar respective oppidorum, et unam pariter Felső Kortuclyes, ac aliam Petetse, ac aliam Mad, ac aliam Talya, ac aliam Tarcyal, ac aliam Jokay respective nunciatas, ac aliam Erdo-Benye, Erdő-Hervathy; ac aliam Giraults, ac aliam Hernad Némethy, et aliam Monok, et aliam Szerents, et reliquam Toltsva respective possessionum, seu terrarum respective locales cappellanas, et unam pariter Liszka, et aliam Mad, ac aliam Talya, ac aliam Tarczal, ac aliam Toltsva, et reliquam cooperaturas Tokay respective nunciatas etiam respective consistentes. Ac itidem districtum Hosmonensem, et in eo pariter unam oppidi Homana et aliam Cziroka Hosza Mezo, et aliam Gorógenye, ac aliam Leszkoos, ac etiam Lubisse, et aliam Nagy-Mihaly Ormego, ac aliam Papina, ac aliam Szona, ac aliam Sztara, et reliquam Udoa respective possessionum, seu terrarum respective parochiales ecclesias. Ac unam quoque Felső-Uortuclyes, et aliam Petetss, et aliam Izbunza Horza Mezo, et reliquam lo-

cales cappellanas Natafalva respective nunciatas. Ac itidem duas Homonne, et reliquam cooperaturas Lubisze respective nunciatas etiam respective consistentes. Nec non districtum Insulanum, et in eo pariter oppidi Saros Patak, ac aliam Dittthyan, et aliam Hiraly Helms, ac aliam Lebsz, ac aliam Nagy-Kevésd, aliam Nagy-Tarkany, ac aliam Rad, et reliquam Zeteny respective parochiales ecclesias, ac duas cooperaturas Patak respective nunciatas etiam respective consistentes. Ac districtum Galszetsiensem et in eo pariter unam Galszers, et aliam Butka respective oppidorum, ac aliam Nagy-Azar, et aliam Pargo, et aliam Peteite, et aliam Szatsur, et aliam Szilvas Ujfala, et aliam Toke Terebess, et reliquam Vasarhetoi respective possessionum, seu terrarum respective parochiales ecclesias, ac unam etiam Hegye, ac aliam Maoza, ac aliam Nagy Osebb, et reliquam locales cappellanas Vehers respective nunciatas. Ac unam cooperaturam Terebes quoque nuncupatam respective quoque consistentes. Ac demum districtum Sztropkoviensem, et in eo pariter unam Sztropko, et aliam Varannó respective oppidorum, ac aliam Dobra, ac aliam Sankotz, ac aliam Uortuehes, ac aliam Matuasosz, ac aliam Nagy Damaja, et aliam Magyaraska, et reliquam Jokert respective possessionum, seu terrarum respective parochiales ecclesias. Ac unam etiam Hrubo, et aliam Turany, et aliam Zsalobina, et aliam Turezoly, et reliquam locales cappellanas Nagés-Hementze respective nunciatas, ac itidem una Varannó, et alteram cooperaturas Sztropka respective nunciatas etiam respective consistentes apostolica auctoritate prædicta etiam perpetuo dismembramus, dividimus, et separamus.

§. 7. Nec non in iisdem comitatibus, districtibus, ac parochialibus ecclesiis sic, ut præfertur, dismembratis, divisis, et separatis respective etiam consistentes, et consistentia ecclesias, monasteria, præposituras, conventus, et alia quæcumque, et quæcumque secularia, et quorumvis ordinum regularia beneficia ecclesiastica, omnesque pariter, et singulas utriusque sexus personas, habitatores, et incolas tam laicos, quam clericos

Assignatio a-
liorum distri-
ctuum, et pa-
rochialium ec-
clesiarum.

presbyteros, beneficiatos, et religiosos (non tamen exemptos) cujuscumque status, gradus, ordinis, et conditionis existant ab ordinaria futuri, et pro tempore existentis archiepiscopi Agriensis respective jurisdictione, potestate, et superioritate illius consensu attento quod praedicta ecclesia Agriensis in metropolitanam, ut praefertur, erecta ad praesens, ut praefertur, vacata apostolica auctoritate praedicta supplendo eadem apostolica auctoritate motu, scientia, et potestatis plenitudine similibus itidem perpetuo eximimus et liberamus.

Subjectio decreti favore novi pastoris.

§. 8. Nec non eandem civitatem Cassoviensem, omnesque, et singulos superius expressos comitatus, districtus, parochiales ecclesias, oppida, possessiones locales, cappellanias, et cooperaturas hujusmodi sic, ut praefertur, dismembratos, divisos, et separatos, nec non ecclesias, monasteria, praepositorum, conventus, ac saecularia, et regularia beneficia hujusmodi, omnesque, et singulas personas, habitantes, et incolas etiam, ut praefertur, respective exemptos novae ecclesiae cathedrali Cassoviensi per Nos, ut praefertur, erectae, ejusque futuro praesuli pro suis civitate territorio, et diocesi in qua ipse semper residere debet, ac clero, et populo eadem apostolica auctoritate similiter perpetuo concedimus, et assignamus; ac ordinaria futuri, ac pro tempore existentis episcopi Cassoviensis jurisdictioni, potestati, et superioritati itidem perpetuo supponimus et subijcimus.

Dotatio mensae episcopalis.

§. 9. Mensae autem episcopali Cassoviensi sic, ut praefertur, erectae pro eius dote, et ad hoc ut futurus, et pro tempore existens episcopus Cassoviensis praesulis dignitatem decenter tueri valeat, omnes, et singulos redditus in bonis stabilibus consistentes, et ex decimis regni provenientes annuatim usque ad summam viginti millium circiter florenorum monetae illarum partium eidem cathedrali ecclesiae Cassoviensi per Nos, ut praefertur, erectae a praedicto Francisco imperatore, et rege perpetuis temporibus jam assignatos dicta apostolica auctoritate perpetuo pariter tribuimus, atque assignamus.

Assignatio domus episcopalis.

§. 10. Ipsique futuro, et ac pro tempore existenti episcopo Cassoviensi pro sui decenti habitatione domum congruam, ac sufficienter instructam

munificentia praedicti Francisci imperatoris, et regis in praedicta civitate Cassoviensi haud longe ab ipsa cathedrali ecclesia Cassoviensi per Nos, ut praefertur, erecta distantem comparatam apostolica auctoritate praedicta perpetuo quoque addicimus, atque concedimus.

§. 11. Ac praeterea ut dignitates, ac canonicatus, et praebendae, et cappellaniae per Nos, ut praefertur, erectae de congrua pariter dotatione provideantur, illosque, et illas pro tempore respective obtinentes onera eis respective incumbencia supportare valeant; unicuique videlicet ex dictis sex canonicatibus et praebendis, ut praefertur, erectis summam mille florenorum dictae monetae; unicuique vero ex dictis quatuor dignitatibus etiam, ut praefertur, erectis ultra dictam summam, praepositorum videlicet aliam quingentorum, ac lectoratum aliam trecentorum, et cantorum aliam ducentorum, et custodiam denique praefatis alias respective summam jam in partibus constitutas centum florenorum monetae hujusmodi. Cuilibet vero ex dictis duabus cappellanias pariter, ut praefertur, erectis annuam summam trecentorum florenorum ejusdem monetae etiam in partibus constitutam dicta apostolica auctoritate similiter perpetuo applicamus, constituimus, et assignamus.

Dotatio mensae capitularis.

§. 12. Et insuper eisdem futuris, et pro tempore existentibus praeposito, lectori, cantori, custodi, canonicis, et cappellanis dictae cathedralis ecclesiae Cassoviensis per Nos, ut praefertur, erectae, ut ipsi, eorumque officiales, et ministri res, bona, et proprietates omnibus, et singulis privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, praemioentibus, praerogativis, antelationibus, concessionibus, indulgentiis, favoribus, et gratiis tam spiritualibus, quam temporalibus, quibus aliae in praedicto regno Hungariae existentes cathedrales ecclesiae, eorumque capitula, canonici, ac dignitates, et beneficia in eis obtinentes, ac ministri, et illorum bona, res, et proprietates de jure, usu, consuetudine, privilegio, non tamen ex indultu vel privilegio particulari fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, et poterunt quomodolibet in futurum similiter, et pariformiter, et absque ulla prorsus differentia in

Concessio privilegiorum.

omnibus et personis; ac si illa eis principaliter, ut in specie concessa essent, dummodo tamen sint in usu et non revocata, nec sub aliqua revocatione comprehensa, sacrisque canonibus, et concilii Tridentini decretis, aliisque constitutionibus, et ordinibus apostolicis non repugnent uti, frui, potiri, et gaudere possint, et valeant apostolica auctoritate itidem perpetuo concedimus, et impertimur.

Jus condendi
statuta capi-
tulo concess-
suum.

§. 13. Ad futuris dignitatibus, et canonicis prædictis, ut ipsi capitulariter congregati pro dictæ cathedralis ecclesiæ Cassoviensis, ut præfertur, erectæ, illiusque dignitatem, et singulorum canonicorum, et cappellanorum mensæ capitularis sacrorum, illarumque omnium rerum, et honorum tam spiritualium, quam temporalium prospero, et felici regimine, gubernatio, et directione, onerumque illis respective incumbentium supportatione, divinarum officiorum, processionum, funeralium, anniversariorum, et aliorum suffragiorum celebratione, distributionum quotidianarum, et aliorum emolumentorum quorumcumque taxatione, perceptione, divisione, poenarum per absentes, et divinis officiis non interessentes, seu onera et munera eis, et eorum cuilibet incurritur subire negligentes incurritur incursum, singulorum præsentis, et absentis notandis, caeremoniis, et ritibus in dicta cathedrali ecclesia Cassoviensi, ut præfertur, erectæ, illiusque choro, capitulo, et processibus, et aliis actibus prædictis servandis, officialibus, et ministris dictæ cathedralis ecclesiæ Cassoviensis per Nos, ut præfertur, erectæ necessariis deputandis, et amovendis servitiis, et ministeriis percipiendis, ac eis salariis, et stipendiis assignandis, et quibusvis aliis rebus in præmissis, et circa ea quomodolibet necessariis, et opportunis quæcumque statuta, ordinationes, capitula, et decreta licita tamen et honesta, sacrisque canonibus, et concilii Tridentini prædicti decretis, ac prædictis constitutionibus apostolicis minime contraria, ac per futuram episcopum Cassoviensem prius examinanda, approbanda edere, et edita, prævia approbatione prædicti futuri episcopi Cassoviensis declarari, et interpretari, et ad

melio rem formam redigere, ac reformare, seu alia de novo, ex integro, ac, ut præfertur, eisdem sacris canonibus, et concilii Tridentini hujusmodi decretis, et constitutionibus apostolicis prædictis minime adversantia, ac, ut præfertur, examinanda, et approbanda, et ab eis ad quos pro tempore spectabit sub pœnis in contravenientes statuendis observanda, et adimplenda condere, et postquam condita fuerint toties quoties pro rerum, et temporum conditione, et qualitate, vel alias expediens videbitur illa in toto vel parte corrigere, alterare, immutare, et in melius reformare, aliaque etiam ex integro de novo, de simili ejusdem futuri episcopi Cassoviensis approbatione condere libere et licite possit, et valeant, dummodo tamen correctio, alteratio, immutatio, reformatio, et de novo condenda statuta hujusmodi eisdem sacris canonibus, et constitutionibus apostolicis prædictis, et concilii Tridentini hujusmodi decretis contraria, ut præfertur, non sint eadem apostolica auctoritate licentiam, et facultatem concedimus, et impertimur.

§. 14. Ipsique autem Francisco imperatori regi, ejusque successoribus jus nominandi, seu præsentandi infra tempus a jure præfixum Nobis, et Romano pontifici pro tempore existenti personam idoneam ad prædictam cathedralem ecclesiam Cassoviensem per Nos, ut præfertur, erectam, et a primæva illius erectione hujusmodi vacante in episcopum per Nos, et Romanum pontificem pro tempore existentem prædictam præficiendam tam hac primæ vice, quam in futuris illius vacationibus quomodolibet, non tamen apud Sedem apostolicam contingentibus, eoque prorsus modo quo alii episcopi ecclesiarum in regno Hungariæ prædicto existentium ad nominationem eandem præfici consueverunt. Nec non aliud jus quoque nominandi, seu præsentandi coram ordinario loci ad dignitates, ac canonicatus, et præbendas, et cappellanias per Nos, ut præfertur, erectas, et erectas hujusmodi tam pariter hac primæ vice a primæva illorum et illarum erectione, et institutione hujusmodi vacantes, quam etiam deinceps quovismodo vacaturos, et vacaturas personas

Reservatio juris patronatus favore imperatoris, ejusque successorum.

itidem idoneas apostolica auctoritate prædicta similiter perpetuo reservamus, concedimus, et assignamus.

§. 15. Decernentes præsentibus Nostras literas apostolicas semper, et perpetuo validas, et efficaces esse, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, et ab omnibus, et singulis ad quos nunc spectat, et pro tempore quomodolibet spectabit in futurum firmiter, et inviolabiliter observari debere, ac nullo unquam tempore ex quocumque capite, vel qualibet causa quantumvis juridica, et legitima etiam ex eo, quod causæ propter quas eadem præsentibus emanarunt adductæ, verificatæ, et justificatæ non fuerint de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis Nostræ, vel quopiam alio quantumvis magno, et substantiali, substantialissimo, et inexcogitato, ac specialem et individua mentionem, et expressionem requirente defectu, seu etiam ex eo quod in præmissis, eorumque aliquo solemnitates, et quævis alia servanda, et adimplenda, servata, et adimpleta non fuerint, aut ex quocumque alio capite de jure, vel facto, seu statuto, vel consuetudine aliqua resultante, seu etiam enormis, enormissimæ, totalisque læsionis, aut quocumque alio colore, prætextu, aliaque ratione, vel causa etiam quantumvis justa, rationabili, juridica, pia, privilegiata, etiam tali quæ ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimenda forent, aut quod de voluntate Nostræ, et aliis superius expositis nullibi appareret, seu alias probari posset, notari, impugnari, invalidari, in jus, vel controversiam vocari, aut ad viam et terminos juris reduci, aut aliud quodcumque juris vel facti, aut gratiæ, vel justitiæ remedium impetrari, seu etiam motu simili concessio, et impetratio quæpiam uti, seu se juvari in iudicio, et extra illud posse, neque easdem præsentibus sub quibusvis similibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, per quascumque literas, et constitutiones apostolicas, aut cameræ apostolicæ regulas quancumque etiam in crastinum assumptionis Nostræ, et successorum Nostrorum Romanorum pontificum ad summum apostolatus apicem